ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:              /UBND-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày           tháng 3 năm 2024

V/v báo cáo tiến độ thực hiện

Quý I năm 2024 về sắp xếp lại, xử

lý nhà, đất thuộc phạm vi quản lý

theo Nghị quyết số 74/2022/QH15

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

928/STC-QLGCS ngày 21/3/2024 về việc báo cáo tiến độ thực hiện Quý I năm

2024 về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo Nghị quyết số 74/2022/QH15; UBND

thành phố báo cáo nội dung theo mẫu số 02, như sau:

I. Kết quả thực hiện sắp xếp lại, xử lý nhà, đất:

1. Về việc ban hành Kế hoạch sắp xếp lại, xử lý nhà, đất:

Đã ban hành:

(Quyết định số 145/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi).

Chưa ban hành:     Lý do:

2. Về việc đôn đốc, hướng dẫn chỉ đạo thực hiện:

 Các Công văn của UBND thành phố: số 456/UBND-KT ngày 22/02/2023

về việc rà soát, điều chỉnh và thực hiện các thủ tục liên quan phương án sắp xếp,

xử lý các cơ sở nhà, đất thuộc phạm vi quản lý của các cơ quan, đơn vị và

UBND các xã, phường; số 277/UBND ngày 19/01/2024 về việc xử lý tài sản, trụ

sở làm việc của các cơ quan, tổ chức ở các đơn vị hành chính thực hiện phương

án sắp xếp giai đoạn 2023-2030 trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi.

 3. Kết quả lập phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất trong Quý báo

cáo (Quý I/2024):

a) Số cơ sở nhà, đất kê khai, báo cáo: 218 (kê khai báo cáo, điều chỉnh).

b) Số cơ sở nhà đất được kiểm tra hiện trạng: 218.

c) Số cơ sở nhà, đất được cơ quan có thẩm quyền lập phương án sắp xếp

lại, xử lý nhà, đất: 0.

d) Số cơ sở nhà, đất đã gửi lấy ý kiến UBND cấp tỉnh (áp dụng đối với

nhà, đất thuộc trung ương quản lý): Không.

e) Số cơ sở nhà, đất được phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý: 218.

 X

2

4. Kết quả thực hiện phương án xử lý và kiểm tra việc thực hiện

phương án xử lý đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt:

a) Kết quả thực hiện phương án xử lý:

- Tổng số cơ sở nhà, đất đã được phê duyệt lũy kế đến kỳ báo cáo: 218.

- Số cơ sở nhà, đất đã hoàn thành việc thực hiện phương án xử lý trong

Quý báo cáo: 184.

- Số cơ sở nhà, đất đã hoàn thành việc thực hiện phương án xử lý lũy kế

đến hết Quý báo cáo: 184.

b) Tình hình kiểm tra việc thực hiện phương án xử lý đã được cấp có

thẩm quyền phê duyệt:

- Số cơ sở nhà, đất được kiểm tra việc thực hiện phương án xử lý trong

Quý báo cáo: 218.

- Số cơ sở nhà, đất được kiểm tra việc thực hiện phương án xử lý lũy kế

đến hết Quý báo cáo: 218.

 UBND thành phố kính đề nghị Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch TP;

- VPUB: C, P.CVP (KT), CV (KT);

- Lưu: VT, TCKH (Hằng).

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-03-26T15:15:51+0700

		2024-03-26T15:28:28+0700

		2024-03-26T15:28:28+0700

		2024-03-26T15:28:28+0700